www.amunes.es.gov.br

16
DOM/ES - Edição Nº2.317

Vitória, quarta-feira, 26 de Julho de 2023

ITEM 1: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LICENCIAMENTO
DE USO DE UMA SOLUÇÃO INFORMATIZADA DE
GESTÃO PÚBLICA, CONTEMPLANDO LICENÇAS DE
USO, SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO
PARA CAPACITAÇÃO DE PESSOAL TÉCNICO,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES EM
TERMO DE REFERÊNCIA E SEUS ANEXOS.

Prazo para contato: 03 dias úteis a partir da
publicação
propostas: compras.adm@anchieta.es.gov.br
Dúvidas: Coordenadoria de Compras - (28)
99253-4867/(28) 99276-4157
Regiane Fantinato e Silva (Coordenadora de
Compras)

Protocolo 1134193

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO.

Processo Nº 3309/2023
O Prefeito Municipal de Anchieta, estado do Espirito
Santo, no uso de suas atribuições que são conferidas
pela Lei Orgânica Municipal e demais normas aplicáveis,
torna público à homologação do Processo Seletivo
Simplificado Edital nº.  009/2023, que é destinado
a Contratação Temporária de profissionais para
atendimento as necessidades de excepcional interesse
público, para o cargo “TÉCNICO EM AGRIMENSURA”.
Homologação em conformidade com a Lei Orgânica do
município e Edital de Processo Seletivo Simplificado nº.
009/2023. Os candidatos devem acessar o site www.
anchieta.es.gov.br para outras informações.
Anchieta/ES 25 de Julho de 2023.

Fabrício Petri
Prefeito Municipal

Protocolo 1134499

Aditivo

EXTRATO DO  13 º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº.

101/2010

QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE ANCHIETA
ES E A Sra. Márcia Andrade Santana Fernandes

PROCESSO Nº: 10608/2010 - 12373/2011
- 16077/2012 - 13437/2013 - 15408/2014 -
16099/2015 - 9680/2016 - 737/2017- 6199/2018 -
11511/2019 - 9298/2020 - 7535/2021 - 11110/2022
- 10205/2023
FUNDAMENTO: DISPENSA DE LICITAÇÃO (Art. 24,
Inciso X da Lei 8.66/93 e Lei 8.245/91).

OBJETO: Prorrogação de vigência de prazo por mais
12 (doze) meses  a contar do dia 22 de Julho
de 2023 até o dia 21 de Julho de 2024, em
consonância com o Artigo 57 da Lei 8.666/1993.

VALOR: O Valor Global do presente Aditivo é de R$
48.840,00 (Quarenta e Oito Mil Oitocentos e Quarenta
Reais), divididos em 12 (doze) parcelas mensais no
valor de R$ 4.070,00 (Quatro mil e setenta reais),
cujo pagamento deverá ser feito pelo LOCATÁRIO
até o 10º (décimo) dia útil após o vencimento.

As despesas decorrentes da execução deste aditivo
correrão à contar da dotação orçamentária:

Classificação Funcional nº 02140412200022080,
Elemento de Despesa 33903615000, Fonte de
Recurso 150000009999 e Ficha 343 - SECRETARIA
DE INFRAESTRUTURA MUNICIPAL.

Protocolo 1134587

Aracruz

Decreto

DECRETO N.º 44.660, DE 25/07/2023.

HOMOLOGA O RESULTADO FINAL DO CONCURSO
PÚBLICO N.º 001/2023 - PMA/ES E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO
DO ESPÍRITO SANTO, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES
LEGAIS CONTIDAS NO ART. 37, INCISO II, DA
CONSTITUIÇÃO FEDERAL, COMBINADOS COM O
ART. 55 - V E 58 II DA LEI ORGÂNICA DE ARACRUZ;

DECRETA:

Art. 1º Fica Homologado o Resultado Final do
Concurso Público n.º 001/2023 - PMA/ES, realizado
por esta Municipalidade para os cargos abaixo
descritos, seguindo da Listagem de Classificação
dos Candidatos aprovados contidos no Edital de
Divulgação do Resultado Final em anexo:

- AGENTE ADMINISTRATIVO;
- AGENTE DE PROTEÇÃO DE DEFESA CIVIL;
- AGENTE DE TRÂNSITO;
- OFICIAL DE CONTROLE ANIMAL;
- TÉCNICO MUNICIPAL DE NÍVEL MÉDIO
- AGRIMENSURA;
- TÉCNICO MUNICIPAL DE NÍVEL MÉDIO
- INFORMÁTICA.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 25 de julho de 2023.

LUIZ CARLOS COUTINHO
Prefeito Municipal

* O anexo foi publicado no site da Prefeitura Municipal
de Aracruz.

Protocolo 1134360

DECRETO N.º 44.665, DE 25/07/2023.

SUPLEMENTA DESPESA PREVISTA NO
ORÇAMENTO PARA O EXERCICIO DE 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, NO USO
DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE A LEI N.º
4.566/2022:

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto Crédito Suplementar na
importância de R$20.057.000,00 (vinte milhões e
cinquenta e sete mil reais) nas dotações descritas a
seguir:

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 25 de Julho de 2023 às 22:07:43 Código de Autenticação: 97a07894